
 - 1 - 

                                                                                        Spr 1068/2018 

 

K U P N Í    S M L O U V A   
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“) 

 

I. 

 Smluvní strany 

 
1. Česká republika – Městský soud v Brně 

se sídlem  Polní 994/39, 608 01 Brno – Štýřice 

zastoupená JUDr. Zdeňkem Sýsem – předsedou  soudu 

IČO: 00025062 

DIČ: není plátce DPH 

bankovní spojení: 

č.ú.: xxxxxxxx 

 (dále jen „prodávající“) na straně jedné      

 

a 

 

2.  xxx fyzická osoba xxx 

     xxxxxxx 

 
 

 

(dále jen „kupující“) na straně druhé 
 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1.        Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu a převést na něho 

vlastnické právo k:   

 

 osobnímu automobilu Škoda Fabia Kombi vč. příslušenství 

 

 (dále jen „předmět smlouvy“), za podmínek dále stanovených, v provedení podle specifikace, 

která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, jako její nedílná součást. Předmětem smlouvy je zároveň 

závazek kupujícího předmět smlouvy převzít a zaplatit za něj dohodnutou kupní cenu. 

 

2. Součástí předání předmětu smlouvy podle odst. 1 tohoto článku smlouvy je provozní 

dokumentace a veškeré doklady potřebné k převzetí a užívání předmětu smlouvy v českém 

jazyce, tj. garanční (servisní) knížka, technický průkaz a osvědčení o technickém průkazu. 

 

III. 

Dodací lhůta a místo plnění 

 

1. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu předmět smlouvy v souladu se specifikací 

uvedenou v čl. II., přílohy 1 této Smlouvy, po oboustranném podpisu kupní smlouvy, 

předávacího protokolu, zaplacení kupní ceny a realizaci úkonů spojených s přepisem vozidla 

dle čl. VII, odst. 2. Kupující pak vozidlo bez zbytečného průtahu převezme a odveze z budovy 

soudu.  



 - 2 - 

2. Místem převzetí předmětu smlouvy je sídlo prodávajícího dle čl. I. této smlouvy.     

                                       

3. O převzetí předmětu smlouvy bude sepsán Protokol o předání a převzetí, podepsaný 

oběma smluvními stranami. 

 

      IV. 

Kupní cena a platební podmínky 

 

1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za předmět smlouvy kupní cenu, která  

činí:   61 050,-Kč (slovy šedesátjednatisícpadesátkorunčeských).   
 

2. Kupující uhradí  kupní  cenu  v hotovosti na pokladně prodávajícího v místě jeho sídla. 

Prodávající vystaví příjmový pokladní doklad, který bude sloužit kupujícímu jako doklad o 

zaplacení ceny předmětu smlouvy. Přílohou příjmového pokladního dokladu musí být 

Protokol o předání a převzetí předmětu smlouvy podepsaný oběma smluvními stranami. 

 

V. 

 Vady předmětu smlouvy a záruka za jakost 

 

1.  Prodávající prohlašuje, že na předmětu smlouvy neváznou práva třetí osoby. 

 

2.       Kupující byl seznámen se stavem kupovaného předmětu smlouvy (automobil je 

funkční) a je si vědom snížení kupní ceny z důvodu opotřebení věci jejím obvyklým 

užíváním, které je přiměřené stáří vozu a najetým kilometrům. Automobil je v dobrém 

technickém stavu, vykazuje pouze drobná poškození laku karoserie. 

 

Z těchto důvodů pak dle § 2167 OZ nenáleží kupujícímu práva z vadného plnění. 

 

VI. 

Nabytí vlastnického práva, nebezpečí škody na předmětu smlouvy 

 

  Vlastnictví k prodávanému předmětu smlouvy přechází na kupujícího zaplacením 

kupní ceny (tzv. výhrada vlastnického práva dle § 2132 OZ). Nebezpečí škody na předmětu 

smlouvy přechází na kupujícího podepsáním Protokolu o předání a převzetí předmětu 

smlouvy oběma smluvními stranami, který je nedílnou součástí této smlouvy jako Příloha č.2. 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1.  Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 

 

2.      Prodávající i kupující se zavazují, že společně dořeší administrativní záležitosti spojené 

s přepisem vozidla na Centrálním registru vozidel Magistrátu města Brna a že kupující 

poskytne bezprostředně po přepisu prodávajícímu TP s vyznačenou změnou majitele k jeho 

naskenování pro potřebu ukončení smlouvy povinného ručení prodávajícího u pojišťovny. 

 

3.       Prodávající i kupující se dohodli, že evidenční kontrolu nutnou pro realizaci přepisu 

vozidla zajistí prodávající, poplatek za evidenční kontrolu zaplatí kupující. Dále se dohodli, že 

poplatek dopravnímu inspektorátu za vlastní převod vozidla uhradí kupující.  



 - 3 - 

4.  Osoby oprávněné k převzetí předmětu smlouvy kupujícího: 

xxxxxxxx      

   

5.  Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 

obdrží po dvou (2) vyhotoveních. Jsou-li  ve smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou 

součást. 

 

6. Smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky, 

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

7.  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran. 

 

8. Obě strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv, kdy smlouvu správci registru smluv k uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv zašle prodávající). 

 
 

9.       Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé 

a svobodné vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými 

vlastnoručními podpisy. 

 

 

 

                

 

 

 

V  Brně  dne 24.5.2018     V   Brně  dne 24.5.2018 

 

Za prodávajícího:           Za kupujícího: 

 

 

 

 

.........................................…..                                ............................................................. 

 

           JUDr. Zdeněk Sýs                                                  xxx fyzická osoba xxx 

předseda Městského soudu v Brně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 –  specifikace předmětu smlouvy vč. jeho výbavy a příslušenství 

Příloha č. 2 –  Protokol o předání a převzetí 



 - 4 - 

                                                                              Příloha č.1 ke kupní smlouvě Spr 1068 /2018 

 

Specifikace předmětu smlouvy 
 

Značka, obchodní označení:                    ŠKODA, Fabia Combi 

Typ, varianta, verze:                                6Y, SEBMEX01, FM5 

SPZ :                                                        3B8 1230 

Rok výroby :                                            2005 

Druh vozidla:                                           osobní automobil Kombi M1 

Podvozek (VIN):                                     TMBGY26Y364507461 

Motor:                                                      typ: BME, max. 47.0 kW / 5 400 ot. 

Převodovka:                                             manuální – 5-ti stupňová 

Druh karoserie:                                        osobní Kombi 

Celkové rozměry: (dxšxv v mm):            4 232 x 1 646 x 1 495 

Hmotnost (provozní v kg):                     1 165 – 1 255 

Druh kol:                                                ocelová 

Zdvihový objem:                                    1 198 cm3 

Barva:                                                     9102 šedá pastelová metalíza 

Palivo:                                                    BA 95 B 

Počet míst k sezení:                               5                

Počet ujetých km ke dni podpisu smlouvy :   71.381 km 

Obsah nádrže:                                         45 l  

Stav paliva v nádrži:                               cca 23 l 

 

Výbava 

 

Vozidlo je vybaveno brzdami se systémem ABS, čelním airbagem ve volantu řidiče, 

centrálním zamykáním s dálkovým ovládáním,  tempomatem, posilovačem řízení, 

imobilizérem, mechanickým zabezpečením řadicí páky (DEFEND-LOCK), klimatizací 

s mechanickým ovládáním, předními elektricky ovládanými okny, elektricky ovládanými 

vnějšími zpětnými zrcátky a autorádiem SONY. Vozidlo nemá signální (ALARM) 

zabezpečení. 

 

Příslušenství 

 

1.  autolékárnička (do 1/2019) 

2.  výstražný trojúhelník 

3.  hever 

4.  nástrčkový klíč na matice kol 

5.  sada žárovek a autopojistky 

6.  redukce na bezpečnostní šrouby v kolech 

7.  rezervní kolo – na dně kufru 

8.  4ks kompletních kol (ráfek + pneumatika) pro opačné roční období 

9. vlečné oko 

10. stěrka na led a sníh 

11. dálniční známka pro r. 2018 

 

 

Za prodávajícího:                                                     Za kupujícího: 

 



 - 5 - 

ČESKÁ REPUBLIKA –  MĚSTSKÝ SOUD V BRNĚ 

608 01  Brno, Polní ul. 39 

 

                                                                                                                                                                                               

 

                                                                             Příloha č.2 ke kupní smlouvě Spr 1068 /2018 

 

 

Protokol o předání a převzetí  
 

 

Předávající: Městský soud v Brně, Polní 994/39, 608 01 Brno 

Přebírající:  xxx fyzická osoba xxx, xxxxxxxx 

 

 

Dnešního dne došlo na základě podepsané kupní smlouvy Spr  1068/ 2018 po uhrazení 

v ní uvedené kupní ceny v hotovosti na pokladně Městského soudu v Brně a po přepisu 

vozidla v registru vozidel na Magistrátu města Brna k předání a převzetí následujícího 

předmětu smlouvy - majetku Městského soudu v Brně: 

 

Osobní automobil ŠKODA Fabia Combi (inv.číslo I3410/000019) 
Podvozek (VIN):                              TMBGY26Y364507461 

 

dle specifikace, výbavy a příslušenství uvedených v Příloze č.1 ke kupní smlouvě  

Spr  1068/2018 

 

včetně 4ks ocelových disků s pneumatikami pro opačné roční období  

(inv.čísla D3430/000004 až 7) 

 

Spolu s vozidlem byly předány také originály dokladů k vozidlu, t.j technický průkaz, 

osvědčení o technickém průkazu, garanční (servisní) knížka, návod k obsluze vozidla, 

příručka k systému DEFEND-LOCK  a  dále 2ks  klíče s dálkovým ovládáním  k vozidlu 

(dveře +  motor) a 2ks klíče k zabezpečení řadicí páky (DEFEND-LOCK). 

 

 

 

 

 

 

 

 

....................................                                                              ............................................... 

        Předávající                                                                                        Přebírající 

 

    xxxxxxxxx 

Městský soud v Brně 

 

 

V Brně dne  24. 5. 2018 


